
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.  75  DEL 27/02/2013 

 
 

OGGETTO: Affidamento della fornitura annua di Kit monouso per n. 2 Eluitori automatici 

“Eluimat 124 mini”  necessaria all’U.O. di Medicina Nucleare dell’A.O.U. di Sassari 

-    Anno 2013 – CIG ZAB08C79A4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

 VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

 VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006; 

 

 VISTO  il Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 del 

D.lgs 163/2006; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale sopra citato, in conformità alle modifiche 

introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 

maggio 2011, n. 70, è consentito  l’affidamento diretto da parte del Responsabile 

del procedimento per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA  la determinazione n. 493 del 30/11/2011 con la quale si è provveduto ad acquisire 

dalla società Hosman Srl, a seguito di procedura mediante cottimo fiduciario, il 

materiale di seguito indicato necessario all’U.O. di Medicina Nucleare: 

- N. 2 Eluitori automatici “ELUIMAT 124 MINI”, comprensivi di kit 

aspirazione  colonne sterile e monouso +  materiale consumabile per una 

durata di 12 mesi; 

 

VISTA  la nota Prot. PG/2013/2727 del 04/02/2013 con la quale il Direttore dell’U.O. di 

Medicina Nucleare chiede che si provveda all’acquisizione di n. 100 kit monouso 

per i n. 2 Eluitori di cui sopra - dalla società Hosman Srl e per l’anno 2013 - , 

necessari per le eluizioni automatiche delle colonne di Molibdeno/Tecnezio nei 

giorni festivi, inclusa la domenica;  

 

VERIFICATO  che non risulta essere presente alcuna convenzione Consip attiva e alcuna 

iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  relativa alla  

fornitura in oggetto; 
 



 Pag. 2 di 2 

PRESO ATTO che la società Hosman Srl, interpellata con richiesta di preventivo Prot. n. 

PG/2013/3553 del 13/02/2013, per la fornitura di n. 100  kit monouso necessari per 

le eluizioni automatiche delle colonne di Molibdeno/Tecnezio ha presentato la 

seguente offerta: 

- Kit aspirazione colonne sterile e monouso EAP115A – prezzo unitario € 14,00 

Iva 21% esclusa; 

per un totale complessivo pari ad € 1.400,00 Iva 21% esclusa; 

 

ACCERTATO  che: 

- il prezzo offerto è rimasto invariato rispetto a quello proposto nell’ottobre 

2011; 

- è stato possibile verificare la congruità del prezzo  offerto rispetto a prezzi 

praticati presso altre Strutture Sanitarie; 

  

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di affidare la fornitura annua di n. 100 Kit monouso per n. 2 Eluitori automatici “Eluimat 124 

mini”  necessaria all’U.O. di Medicina Nucleare dell’A.O.U. di Sassari alla ditta Hosman Srl, per 

un costo pari ad  € 1.400,00 Iva 21% esclusa - Anno 2013; 

 

- di dare atto che l’importo di € 1.694 ,00 Iva 21% compresa dovrà gravare sulle spese correnti di 

bilancio 2013 e dovrà essere imputato sul conto di costo n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”; 

 

- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

(f.to)  Dott. Antonio Solinas 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas___________________         

 

Estensore    Dott.ssa Tiziana Soro   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

_______f.to (Rosa Maria Bellu) _____ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  ___27/02/2013_________ per la durata di quindici giorni. 

 


